

Số: 11 /QĐ-TCKH

Quản Bạ, ngày 01 tháng 4 năm 2022

**QUYẾT ĐỊNH**

Về việc công bố công khai số liệu thực hiện dự toán ngân sách  
quý I năm 2022 của huyện Quản Bạ

**PHÒNG TÀI CHÍNH - KẾ HOẠCH HUYỆN QUẢN BẠ**

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách;

Căn cứ Nghị quyết số 65/NQ-HĐND ngày 20/12/2021 của HĐND huyện Quản Bạ về dự toán thu NSNN, thu, chi NSDP năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 5136/QĐ-UBND ngày 20/12/2021 của UBND huyện Quản Bạ về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2022;

Theo đề nghị của Bộ phận ngân sách.

**QUYẾT ĐỊNH:**

**Điều 1.** Công bố công khai số liệu thực hiện dự toán ngân sách quý I năm 2022 của huyện Quản Bạ (chi tiết theo các biểu đính kèm).

**Điều 2.** Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

**Điều 3.** Kho bạc nhà nước huyện, UBND các xã, thị trấn và các đơn vị dự toán có liên quan tổ chức thực hiện Quyết định này./.

**Nơi nhận:**

- Sở Tài chính;
- UBND huyện;
- VKSND, TAND huyện;
- Các đơn vị dự toán ngân sách huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lãnh đạo phòng;
- Lưu: VT

**TM. PHÒNG TÀI CHÍNH - KH  
TRƯỞNG PHÒNG**



Nguyễn Hữu Nghiệp



Biểu 01

**CÂN ĐỐI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG QUÝ I NĂM 2022**(Kèm theo Quyết định số: *11* /QĐ-TCKH ngày *01* /4/2022 của Phòng Tài chính - KH huyện)

Đơn vị tính: 1.000 đồng

STT	Nội dung	Dự toán năm	Ước thực hiện quý I năm 2022	So sánh ước thực hiện với (%)	
				Dự toán năm	Cùng kỳ năm trước
A	B	1	2	3	4
<b>A</b>	<b>Tổng nguồn thu ngân sách trên địa bàn</b>	<b>571.806.000</b>	<b>183.340.138</b>	<b>32,06</b>	<b>144,20</b>
<b>I</b>	<b>Thu cân đối NSNN</b>	<b>571.806.000</b>	<b>148.488.001</b>	<b>25,97</b>	<b>129,85</b>
1	Thu Nội địa	83.946.000	19.988.001	23,81	243,99
2	Thu viện trợ, tài trợ, các khoản đóng góp	2.000.000	-	-	-
3	Thu trợ cấp	485.860.000	128.500.000	26,45	125,98
<b>II</b>	<b>Thu chuyển nguồn từ năm trước chuyển sang</b>		<b>34.852.137</b>		<b>272,50</b>
<b>B</b>	<b>Tổng chi NSDP</b>	<b>571.806.000</b>	<b>136.308.640</b>	<b>23,84</b>	<b>108,04</b>
<b>I</b>	<b>Chi cân đối ngân sách địa phương</b>	<b>571.661.000</b>	<b>136.308.640</b>	<b>23,84</b>	<b>114,38</b>
1	Chi đầu tư phát triển	7.320.000	7.816.585	106,78	252,98
2	Chi thường xuyên	552.948.000	126.948.695	22,96	111,83
3	Dự phòng ngân sách	11.393.000	1.543.360	13,55	60,17
<b>II</b>	<b>Chi từ nguồn bổ sung có mục tiêu từ NS tỉnh cho NS huyện</b>	<b>145.000</b>			


**LƯU Ý THỰC HIỆN THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC QUÝ I NĂM 2022**

 (Kèm theo Quyết định số: *M* /QĐ-TCKH ngày *01* /4/2022 của Phòng Tài chính - KH huyện)

Đơn vị tính: 1.000 đồng

STT	Nội dung	Dự toán năm	Ước thực hiện quý I năm 2022	So sánh ước thực hiện với (%)	
				Dự toán năm	Cùng kỳ năm trước
A	B	1	2	3	4
A	Tổng thu NSNN trên địa bàn	92.199.000	20.588.799	22,33	234,42
I	Thu Nội địa	90.199.000	20.588.799	22,83	234,42
1	Thu XNQD do trung ương quản lý				
1.1	Thuế GTGT hàng sản xuất trong nước				
2	Thu XNQD địa phương	70.000	901	1,29	7,07
2.1	Thuế GTGT hàng sản xuất trong nước	40.000			
2.2	Thuế TNDN	30.000			
2.3	Thuế Tài nguyên		901		
2	Thu từ Doanh nghiệp NQD	73.391.000	16.021.686	21,83	243,81
3.1	Thuế GTGT hàng sản xuất trong nước	32.835.000	7.013.219		
3.2	Thuế TNDN	6.250.000	1.585.809		
3.3	Thuế Tài nguyên	34.216.000	7.412.783		
3.4	Thuế TTĐB hàng sản xuất trong nước	80.000	9.875		
3.5	Thu khác ( phụ thu)	10.000			
4	Thu lệ phí trước bạ	1.950.000	299.825	15,38	114,81
5	Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp	3.000			
6	Tiền thuê đất	640.000			
7	Thu phí và lệ phí	1.130.000	1.258.182	111,34	310,32

STT	Nội dung	Dự toán năm	Ước thực hiện quý I năm 2022	So sánh ước thực hiện với (%)	
				Dự toán năm	Cùng kỳ năm trước
8	Thu tiền sử dụng đất	1.500.000	1.499.271	99,95	874,56
9	Thuế thu nhập cá nhân	3.500.000	845.526	24,16	184,22
10	Thu Xổ số kiến thiết	1.320.000	483.387	36,62	126,74
11	Thu từ khu vực khác	2.030.000	180.021	8,87	40,22
12	Thu cấp quyền khai thác khoáng sản	4.665.000			
<b>II</b>	<b>Các khoản thu để lại đơn vị chi và quản lý qua ngân sách</b>	<b>2.000.000</b>		-	
<b>B</b>	<b>Thu ngân sách địa phương được hưởng theo phân cấp</b>	<b>85.946.000</b>	<b>19.988.001</b>	<b>23,26</b>	<b>243,99</b>
1	Từ các khoản thu phân chia	150.000	588.452		
2	Các khoản thu ngân sách địa phương được hưởng 100%	85.796.000	19.399.549		

## ƯỚC THỰC HIỆN CHI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG QUÝ I NĂM 2022

(Kèm theo Quyết định số: 11/QĐ-TCKH ngày 01/4/2022 của Phòng Tài chính - KH huyện)



Đơn vị tính: 1.000 đồng

STT	Nội dung	Dự toán năm	Ước thực hiện quý I năm 2022	So sánh ước thực hiện với (%)	
				Dự toán năm	Cùng kỳ năm trước
A	B	1	2	3	4
	<b>TỔNG CHI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG</b>	<b>571.806.000</b>	<b>136.308.640</b>	<b>23,84</b>	<b>108,04</b>
<b>A</b>	<b>CHI CÂN ĐỐI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG</b>	<b>571.662.010</b>	<b>136.308.640</b>	<b>23,84</b>	<b>114,38</b>
<b>I</b>	<b>Chi đầu tư phát triển</b>	<b>7.320.000</b>	<b>7.816.585</b>	<b>106,78</b>	<b>252,98</b>
1	Chi đầu tư cho các dự án	7.320.000	7.816.585	106,78	252,98
	<u>Trong đó:</u>				
-	Chi Giáo dục - Đào tạo				
-	Chi khoa học và công nghệ				
<b>II</b>	<b>Chi thường xuyên</b>	<b>478.883.590</b>	<b>110.366.014</b>	<b>23,05</b>	<b>112,22</b>
1	Chi SN Giáo dục & Đào tạo	323.021.920	67.776.194	20,98	99,73
2	Chi khoa học và công nghệ	90.000	-	-	-
3	Chi quốc phòng	1.401.000	2.162.319	154,34	94,10
4	Chi an ninh và trật tự an toàn xã hội	720.000	283.320	39,35	-
5	Chi y tế, dân số và gia đình	29.441.570	7.317.814	24,86	101,34
6	Chi văn hóa thông tin	5.820.000	974.028	16,74	107,73
7	Chi sự nghiệp môi trường	2.733.000	600.000	21,95	240,00
8	Chi các hoạt động kinh tế	50.287.240	12.567.815	24,99	191,10
9	Chi hoạt động của cơ quan QLNN, Đảng, Đoàn thể	35.783.860	8.427.962	23,55	85,99
10	Chi đảm bảo xã hội	27.134.000	9.255.562	34,11	286,77
11	Chi thường xuyên khác	2.450.000	1.000.000	40,82	1.000,00
<b>III</b>	<b>Dự phòng</b>	<b>9.953.000</b>	<b>1.543.360</b>	<b>15,51</b>	<b>60,17</b>
<b>IV</b>	<b>Chi ngân sách xã</b>	<b>73.505.420</b>	<b>16.582.681</b>	<b>22,56</b>	<b>109,36</b>
<b>V</b>	<b>Chi nộp ngân sách cấp trên</b>				
<b>VI</b>	<b>Chi quản lý qua ngân sách</b>	<b>2.000.000</b>			
<b>B</b>	<b>CHI TỪ NGUỒN BỔ SUNG CÓ MỤC TIÊU TỪ NS TỈNH CHO NS HUYỆN</b>	<b>145.000</b>			
1	Chương trình mục tiêu quốc gia				
2	Chương trình mục tiêu khác	145.000			